
 

 

 

Београд, 24.10.2024.  

Број: 338/02-1 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 24.10.2024. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда и најбољих резултата  

 

 

1. На предлог Комесара за такмичења САС, усваја се листа бр. 3 за 

2024. годину за период 26.08.2024. дo 24.10.2024. званичних рекорда 

Србије. 
 

2. Листе резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је 

део ове  Одлуке.  

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 
         

                           Председник УО САС 

                                                                                     С.р.   Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



UPRAVNOM ODBORU 
Srpskog atletskog saveza 
 
Predmet: Predlog za priznavanje rekorda Srbije na otvorenom  

Lista broj 3/2024 

Na osnovu člana 47. tačka 11. Statuta Srpskog atletskog saveza i Pravilnika o nacionalnim rekordima u 

atletici, kao i pribavljene dokumentacije, Komesar za takmičenja SAS predlaže Upravnom odboru 

Srpskog atletskog saveza da se za rekorde verifikuju sledeći rezultati postignuti u periodu od 

26.8.2024. do 24.10.2024. godine 

NA OTVORENOM 

 

 

 

 

 

 

SENIORI/KE 

2000 m 4:59.8  Dragan Zdravković  1959  Morava, Ćuprija  07.08.1983.  Titovo Užice 

novi 4:56.13 Elzan BIbić 1999 Novi Pazar 8.9.2024. Zagreb/CRO 

10 000 m hodanje 48:20.28  Ankica Barzut   1982 Milicionar, Beograd  19.07.2001.  Groseto/ITA 

novi 46.38.04 Mina Stanković 2006 Pirot, Pirot 30.08.2024. Lima / Peru 

Bacanje koplja 65.60 Adriana Vilagoš  2004  ASU TSC, Bačka Topola 25.8.2024.  Silesia/ POL 

novi 65.64 Adriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 8.9.2024. Zagreb/CRO 

20 km hodanje 1:39.14  Dušica Topić  1982  AAK Niš, Niš  21.05.2017.  Podebrady/SVK 

novi 1:38.14 Mina Stanković 2006 Pirot, Pirot 05.10.2024. Zagreb/CRO 

MLAĐE SENIORI/KE 

Bacanje koplja 65.60 Adriana Vilagoš  2004  ASU TSC, Bačka Topola 25.8.2024.  Silesia/ POL 

novi 65.64 Adriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 8.9.2024. Zagreb/CRO 



STARIJI JUNIORI/KE 

2000 m 5:08.0  Dragan Zdravković  1959  Morava Ćuprija  27.08.1978. Ćuprija 

novi 5:04.90 Aldin Ćatović  2007  Novi Pazar 8.9.2024. Zagreb/CRO 

110 m pr.  13.69 + 0.5  Bogdan Vidojković  2003  Crvena Zvezda, Beograd  01.08.2022.  Cali/COL 

novi 13.69 -0.7 Bojan Novaković 2005 Novi Beograd 29.08.2004. Lima / Peru 

10 000 m hodanje 48:20.28  Ankica Barzut   1982 Milicionar, Beograd  19.07.2001.  Groseto/ITA 

novi 46.38.04 Mina Stanković 2006 Pirot, Pirot 30.08.2024. Lima / Peru 

10 km 38.05  Elvedina Zornić  1997  Novi Pazar 21.09.2014.  Udina/ITA 

novi 35:45 Saima Murić  2006  Novi Pazar 7.9.2024. Beograd 

 

 

 

STARIJI PIONIRI/KE 

100 m 11.30  Jovan Jovanović   1975 Partizan, Beograd  07.07.1990.  Beograd 

novi 11.27 Petar Tihojević 2009 Crvena Zvezda, Beograd  15.6.2024. Kraljevo 

novi 11.20 Petar Tihojević 2009 Crvena Zvezda, Beograd  22.6.2024. Kraljevo 

 

MLAĐI JUNIORI/KE 

1500 m 3:47.40  Elzan Bibić  1999  Novi Pazar  04.06.2016.  Sr.Mitrovica 

novi 3:45.66 Aldin Ćatović 2007 Novi Pazar 28.8.2024. Lima / Peru 

novi 3:44.85 Aldin Ćatović 2007 Novi Pazar 31.8.2024. Lima / Peru 

novi 3:41.24 Aldin Ćatović  2007  Novi Pazar  4.9.2024. Priboj 

2000 m 5.19.33  Miloš Vučković  1984  Partizan, Beograd  30.08.2001. Beograd 

novi 5: 04.90 Aldin Ćatović  2007  Novi Pazar 8.9.2024. Zagreb/CRO 

5 km 31:44  Nikola Jovanović  1998  Dubočica, Leskovac  13.03.2011 Leskovac 

novi 28:41 Aleksandar Dvokić  2010 Sprint, Badovinci 05.10.2024. Zagreb/CRO 



Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore 

navedenih rekorda. 

Beograd, 24.10.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Београд, 24.10.2024. 

Број: 338/02-2 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  на  

седници одржаној дана 24.10.2024. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ 

о пријему у чланство САС 

 

Како испуњавају све предвиђене услове, Управни одбор САС,  доноси 

Одлуку о пријему у чланство следеће организације: 

 

1. Новопазарско удружење атлетичара 

• Град – Нови Пазар 

• Хаџет 119 

• МБ 28753730 

• ПИБ 114671462 

• Законски заступник: Нермин Веснић и Зејла Тртовац 

 

 

НАПОМЕНА: Најкасније у року од 30 дана од дана учлањења у САС, 

спортско удружење је дужан да покрене поступак лиценцирања како би 

стекао право да учествује на такмичењима из Календара САС. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Именовани су у складу са одредбама Статута САС, доставили сву 

потребну документацију, те су тиме стечени услови за пријем у чланство 

Српског атлетског Савеза.  

 

Одлуку доставити: 

• Спортском удружењу 

• Такмичарској Комисији САС-Комесару за такмичења 

• Архиви САС              

Председник УО САС 

    С.р. Веселин Јевросимовић 
 

 

 

 


